1

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 ноября 2017 г
	        с.Пировское
	№336-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 10 ноября 2016г. №401-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского района «Развитие транспортной системы Пировского района»

  	Руководствуясь статьями 15,18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Пировского района от 10 ноября 2016г №401-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского района «Развитие транспортной системы  Пировского района»  следующие изменения.
1)   В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы Пировского района» разделы «Этапы и сроки реализации программы» и  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Этапы и сроки реализации программы
	2017-2020 годы.

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета составляет 26354,18 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2017 году -  6295,42 тыс.рублей;
в 2018 году -  6680,52 тыс.рублей;
в 2019 году -  6688,12 тыс.рублей;
в 2020 году -  6690,12 тыс.рублей.

2) В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы Пировского района» в абзацах третьем, пятом, девятом раздела 6 слова «2017-2019 годы» заменить словами «2017-2020 годы»;
3) В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы» абзацы второй, третий, четвертый, пятый раздела 7 изложить в следующей редакции:
 	«Финансирование Программы предусматривается следующим образом:
Общий объем финансирования программы  за счет средств районного бюджета составляет  26354,18 тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2017 году –  6295,42 тыс. рублей;
в 2018 году –  6680,52 тыс. рублей;
в 2019 году -   6688,12 тыс. рублей;
в 2020 году -   6690,12 тыс.рублей.»;

4) Приложение №3 к паспорту программы изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
5) В приложении №5 к постановлению в паспорте муниципальной подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения Пировского района» разделы «Сроки реализации подпрограммы» и «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия программы» изложить в новой редакции:
	Сроки реализации подпрограммы
	2017- 2020 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия программы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет районного бюджета составляет 25935,00тыс.рублей местный бюджет:
2017г. – 6189,0 тыс.рублей;.
2018г.-   6582,0тыс.рублей;
2019г.-   6582,0тыс.рублей
2020г.- 6582,00тыс.рублей.

6) в абзаце пятом пункта 2.2. раздела 2 подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения» слова «2017-2019 годы» заменить словами «2017-2020 годы»;
7) Приложение №2 к подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения» изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
8) В приложении №6 к постановлению в паспорте муниципальной подпрограммы  «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» разделы «Этапы и сроки реализации подпрограммы» и «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:
	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2017-2020 годы

	Объемы и источники финансирования
	Всего: 286,6 тыс. рублей из районного бюджета,      в том числе по годам:
2017 год – 73,3тыс. рублей;
2018 год –65,4тыс.рублей;
2019год -73,0 тыс. рублей;
2020год – 74,9 тыс. рублей;

	9) В абзаце седьмом раздела 3 паспорта подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» слова «2017-2019 годы» заменить словами «2017-2020 годы»;
	10) В абзаце втором раздела 2 паспорта подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» слова «2017-2019 годы» заменить словами «2017-2020 годы»;
	11) Абзацы четыре, пять, шесть, семь раздела 8 паспорта подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы, составляет 286,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 73,3 тыс.рублей,
2018 год – 65,4 тыс.рублей,
2019 год – 73,0 тыс.рублей,
2020 год -  74,9 тыс.рублей.»;

12) Приложение №2 к подпрограмме «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
13) В приложении №7 к постановлению в паспорте муниципальной подпрограммы «Безопасность дорожного движения в  Пировском районе» разделы «Сроки реализации подпрограммы» и «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Сроки реализации подпрограммы
	2017-2020 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы составляет 132,48 тыс.руб. в том числе:
2017г. –33,12 тыс.руб.
2018г.-    33,12 тыс.руб.
2019г -   33,12  тыс.руб.
2020г.- 33,12 тыс.рублей

	14) раздел 8 паспорта муниципальной подпрограммы «Безопасность дорожного движения в Пировском районе» изложить в следующей редакции:
	  «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета. Общий объем финансирования Подпрограммы из районного бюджета составляет 132,48 тысяч рублей, в том числе: в 2017 году –33,12 тысяч рублей, в 2018 году – 33,12 тысяч рублей, в 2019 году – 33,12 тысяч рублей, в 2020 году – 33,12 тысяч рублей»;
    	15) Приложение №2 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Пировском районе» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
    	 2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Исполняющий обязанности
Главы Пировского района

А.Г.Гольм

Приложение №1
к постановлению администрации
Пировского района от 13 ноября 2017года №336-п

Приложение №3
                                                                                                                                                                                                 К паспорту программе «Развитие транспортной системы в Пировском районе»

                                                   Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель,  задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС, бюджетополучатели
	 Код бюджетной классификации
	                 Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

2017

2018

2019

2020

	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12

	«Организация транспортного обслуживания населения Пировского района»
Цель: Полное и эффективное удовлетворение потребностей населения  Пировского района в пассажирских перевозках.

	Задача: Развитие рынка транспортных услуг Пировского района и повышение эффективности его функционирования

	Субсидии на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по организации транспортного обслуживания населения в границах Пировского района
	Администрация Пировского района

670

0408

1310000010

814

6189,0

6582,0

6582,0

6582,0

25935,00

	Перевезено пассажиров в год 57,5

	итого

	6189,0
	6582,0
	6582,0
	6582,0
	25935,0

	«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
Цель: достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Задача: Содержание автомобильных дорог на уровне, соответствующем нормативным требованиям.

	Ямочный ремонт дорог, ремонтная планировка проезжей части гравийных дорог, восстановление профиля дорог с добавлением нового материала, очистка проезжей части от снега, очистка обочин дороги от снега и снежных валов
	Администрация Пировского района
	670
	0409
	1320000880
	244
	73,3
	65,4
	73,0
	74,9
	286,6
	содержание автомобильных дорог общего пользования находящихся в ведении муниципального образования Пировский район

	итого

	73,3
	65,4
	73,0
	74,9
	286,6

	«Безопасность дорожного движения  в Пировском районе»

	Цель:  сокращение количества лиц, погибших в дорожно – транспорных происшествиях»

	Задача: развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	Участие и проведение мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения (конкурсов)

РОО администрации Пировского района

760

0709

1330001050

244

33,12

33,12

33,12

33,12

132,48

Формирование у участников дорожного движения стереотипов безопасного поведения

	Итого:

	33,12
	33,12
	33,12
	33,12
	132,48

	Всего по програмее:

6295,42

6680,52

6688,12

6690,12

26354,18

Приложение №2
к постановлению администрации
Пировского района от 13 ноября 2017года №336-п

	[bookmark: RANGE!A1:P22]

	Приложение № 2 к подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения Пировского района»

	Перечень мероприятий подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения Пировского района»

Наименование  подпрограммы, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого за период

	 Цель: Полное и эффективное удовлетворение потребностей населения Пировского района в пассажирских перевозках.

	 Задача: развитие рынка транспортных услуг Пировского района и повышение эффективности его функционирования

	Субсидии  на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков  по организации транспортного обслуживания населения в границах Пировского района.
	Администрация Пировского района
	670
	0408
	1310000010
	814
	6189,0

6582,0

	6582,0
	6582,0
	25935,0
	Перевезено пассажиров в год
57,5

	Итого

	6189,0
	6582,0
	6582,0
	6582,0
	25935,0

Приложение №3
к постановлению администрации
Пировского района от 13 ноября 2017года №336-п

	Приложение № 2
к подпрограмме «Содержание автомобильных дорог местного значения Пировского района»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	Итого
на
период
	содержание автомобильных дорог общего пользования находящихся в ведении муниципального образования Пировский район

	Цель: достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования Администрации Пировского района
	Администрация Пировского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	73,30
	65,4
	73,0
	74,9
	286,6

	Задача. Содержание автомобильных дорог на уровне, соответствующем нормативным требованиям

	Х
	Х
	Х
	Х
	73,30
	65,4
	73,0
	74,9
	286,6

	Мероприятие. Ямочный ремонт дорог, ремонтная планировка проезжей части гравийных дорог, восстановление профиля дорого с добавлением нового материала, очистка проезжей части от снега,  очистка обочин дороги от снега и снежных валов

	670

670
	0409

0409
	1020000880

1020000880

240

244

73,30

65,4

73,0

74,9

286,6

 Приложение №4
к постановлению администрации
Пировского района от 13 ноября 2017года №336-п

	Приложение №2
к Подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Пировском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель подпрограммы: сокращение количества лиц, погибших в дорожно - транспортных происшествиях

	Задача: развитие системы предупреждения опасного поведения  участников дорожного движения

	Участие и проведение мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения (конкурсов)
	РОО администрации Пировского района
	760
	0709
	1330001050
	244

33,12

33,12

33,12

33,12

132,48
	Формирование у участников дорожного движения стереотипов безопасного поведения

	Итого

	33,12
	33,12
	33,12
	33,12
	132,48